
 

 

1 

 

 
На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Сл гласник РС“ 

број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон), 
члана 77. Закона о буџетском систему („Сл гласник РС“ број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2024, 
118/2021 – др.закон и 92/2024) и члана 40. Статута Општине Велико Градиште 
(„Службени гласник општине Велико Градиште број 2/2019, 3/2023 и 31/2023) 
Скупштина општине Велико Градиште, на 11. седници одржаној 26.06.2025. године, 
донела је 

  
ОДЛУКУ 

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ЛОКАЛНЕ ВЛАСТИ ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ ЗА 2024. ГОДИНУ 

ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
 

У консолидованом завршном рачуну општине Велико Градиште за 2024.годину, у 
Билансу стања на дан 31.децембра 2024.године утврђена је укупна актива у износу од 
6.187.169 хиљада динара и ванбилансна актива у износу од 27.579 хиљада динара и 
укупна пасива у износу од 6.187.169 хиљада динара и ванбилансна пасива у износу од 
27.579 хиљада динара, и то: 

АКТИВА:         (у хиљадама) 
011000 некретнине и опрема 3.216.997 
014000 природна имовина 2.391.704 
015000 нефинансијска имовина у припреми и аванси 2.490 
016000 нематеријална имовина 65.734 
021000 залихе 257 
022000 залихе потрошног материјала 761 
111000 дугорочна домаћа финансијска имовина 73 
121000 новчана сред.,пл. метали и хартије од 

вредности 125.244 

122000 краткорочна потраживања 52.472 
123000 краткорочни пласмани 7.340 
131000 активна временска разграничења 324.097 
 СВЕГА АКТИВА:  6.187.169 
 ВАНБИЛАНСНА АКТИВА 27.579 

ПАСИВА:         (у хиљадама) 
211000 домаће дугорочне обавезе 12.409 
231000 обавезе за плате и додатке 15.395 
232000 обавезе по основу накнада запосленима 1.113 
234000 обавезе по основу социјалних доприноса на 

терет послодавца 2.468 



 

 

2 

 

237000 службена путовања и услуге по уговору 191 
241000 обавезе по основу отплате камате и пратећих 

трошкова задуживања 1.037 

245000 Обавезе за остале расходе 457 
252000 обавезе према добављачима 159.571 
254000 остале обавезе 142.601 
291000 пасивна временска разграничења 58.086 
311000 капитал 5.681.631 
321121 вишак прихода – суфицит 112.210 
 СВЕГА ПАСИВА:    6.187.169 
 ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА 27.579 

  
Велики износ код конта 252000 обавезе према добављачима проистиче из 

преузетих обавеза које доспевају на наплату у ратама на већи број година. 
  

Члан 2. 
У Билансу прихода и расхода у периоду од 01.јануара до 31.децембра 2024.године 

утврђени су (у хиљадама динара): 
Укупно остварени текући приходи и примања остварена по 

основу продаје нефинансијске имовине 
941.495      

Укупно извршени текући расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине 

                   
906.546                 

Вишак прихода и примања-буџетски суфицит ( 1-2)             34.949          
Кориговање вишка прихода: 
-део нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих 

година који је коришћен за покриће расхода и издатака текуће 
године    

   
    90.616 

  

Износ расхода и издатака за нефинансијску  имовину 
финансираних из кредита 

/ 

Утрошена средства текућих прихода и примања од продаје  
нефинансијске имовине за отплату обавеза по кредитима   

13.355 

Вишак прихода и примања – суфицит  112.210    
 

Структура текућих прихода и примања и текућих расхода и издатака: 
(у хиљадама) 

 
711000 Порези                   

475.792  
733000 Донације и трансфери                   

268.868  
740000 Други приходи                   

158.583  
820000 Примања од продаје залиха                          

910  
840000 Примања од продаје природне 

имовине 
                    

37.342  



 

 

3 

 

 УКУПНО ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА: 

                  
941.495  

 
 
 

  
  
  
  
   

 
 

Члан 3. 
 Остварени вишак прихода и примања – суфицит консолидовани  из члана 2. ове 

Одлуке, у износу од 112.210 хиљада  динара састоји се из: 
Распоређени вишак прихода и примања буџета наменски опредељен за наредну 

годину у износу од  12.210 хиљада динара, што чини:     
 Пренета неутрошена средства за посебне намене у износу од 1.500 хиљаде динара 
за енергетску ефикасност, 3.777 хиљада динара за програм саобраћаја, 1.802 хиљада 
динара за помоћ избеглим и расељеним лицима, 131 хиљада динара за кампове, као и 
3.848 хиљада динара Јавне установе спортски центар и 1.152 хиљада динара ПУ “Мајски 
цвет” за пројекат “Заједници заједно” за изградњу тј проширење соларне елктране. 

И 100.000 хиљада динара нераспоређени део вишка прихода и примања за пренос 
у наредну годину. 

Члан 4. 
 

У Извештају о капиталним издацима и примањима у периоду од 01. јануара до 31. 
децембра 2024.године  утврђена су укупна примања у износу од 38.252 хиљада динара и 
укупни издаци у износу од 156.967 хиљаде динара. Мањак примања износи 118.715 
хиљада динара. 

Структура примања:                                                    (у хиљадама динара) 
820000 примања од продаје залиха                                                             910 
840000  примања од продаје природне 

имовине                                   
37.342 

СВЕГА: 38.252 
                   
  

410000 Расходи за запослене                   
241.519  

420000 Коришћење услуга и роба                   
306.264  

440000 Отплата камата                       
1.155  

450000 Субвенције                      
22.516  

460000 Донације, дотације и трансфери                     
95.849  

470000 Социјално осигурање и 
социјална заштита 

                    
21.902  

480000 Остали расходи                     
73.729  

510000 Основна средства                   
142.268  

520000 Залихе                          
644  

540000 Природна имовина                          
700  

 УКУПНИ РАСХОДИ:                   
906.546  



 

 

4 

 

 
           Структура издатака:                                          (у хиљадама динара) 

510000 основна средства 142.268 
520000 залихе    644 
540000 природна имовина 700 
610000 отплата главнице                                                                         13.355 
СВЕГА: 156.967 

      
    Мањак примања 118.715     

                                                   
Члан 5. 

 
У Извештају о новчаним токовима у периоду од 01. јануара до 31. децембра 

2024.године утврђени су укупни новчани приливи у износу од 941.495               хиљада 
динара, укупни новчани одливи у износу од  919.901 хиљада динара и салдо готовине на 
крају године у износу од 112.210 хиљада динара. 

 
 Структура новчаних прилива: 

                                                                                                                               
у хиљадама 

710000 Порези 475.792 
730000 Донације и трансфери 268.868 
740000 Други приходи 158.583 
820000 Примања од продаје залиха 910 
840000 Примања од продаје природне 

имовине 
37.342 

 УКУПНИ НОВЧАНИ 
ПРИЛИВИ: 

941.495 

Структура новчаних одлива: 
у хиљадама 

410000 Расходи за запослене 241.519 
420000 Коришћење услуга и роба 306.264 
440000 Отплата камата 1.155 
450000 Субвенције  22.516 
460000 Донације, дотације и 

трансфери 
95.849 

470000 Социјално осигурање и 
социјална заштита 

21.902 

480000 Остали расходи 73.729 
510000 Основна средства 142.268 
520000 Залихе 644 
540000 Природна имовина 700 
610000 Отплата главнице 13.355 

 УКУПНИ НОВЧАНИ 
ОДЛИВИ: 

919.901 

                                                                                                                



 

 

5 

 

   
 

у хиљадама 
Вишак  новчаних прилива 21.594 
Салдо готовине на почетку године 95.866 
Салдо готовине на крају године 112.210 

     
Члан 6. 

 
У извештају о извршењу буџета у периоду 1.јануар до 31.децембар 2024.године, 

утврђено је: 
- Вишак прихода и примања-буџетски суфицит у износу од 34.949 хиљада динара, 

као разлика између текућих прихода и примања од продаје нефинансијске имовине у 
износу од  941.495 хиљада динара и текућих расхода и издатака за набавку нефинансијске 
имовине у  износу од   906.546 хиљада динара.  

- Мањак примања у износу од 13.355 хиљаде динара, као разлика између примања 
од задуживања и продаје финансијске имовине у износу од 0.00 хиљаде динара и 
издатака за отплату главнице и набавку финансијске имовине у износу од 13.355 хиљада 
динара.  

- Вишак новчаних прилива у износу од 21.594 хиљаде динара, као разлика између 
укупних прихода и примања у износу од 941.495 хиљаде динара и укупних расхода и 
издатака у износу од 919.901 хиљаде динара. 

 
Члан 7. 

 
ИЗВЕШТАЈ ВЕЛИКИХ ОДСТУПАЊА ИЗМЕЂУ ОДОБРЕНИХ ОДНОСНО 

ПЛАНИРАНИХ СРЕДСТАВА И ИЗВРШЕЊА ЗА ПЕРИОД 01.01.2024.ГОДИНЕ 
ДО 31.12.2024.ГОДИНЕ 

 
 Средства која су корисницима одобрена из буџета нису прекорачена у односу 

на планирана. 
 Када су у питању планирани и реализовани приходи из свих извора финансирања, 

чињенице су следеће: 
 Одлуком о буџету за 2024.годину планирани укупни текући приходи у износу 

868.954.000 динара што са пренетим средствима  из претходне године (90.616.000) те 
средствима од продаје нефинасијске имовине (139.990.000) чини збир од 1.008.944.000 
динара. 

 
ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА ПЛАН ОСТВАРЕЊЕ % 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 868.953.965 903.242.489 103,95 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 139.990.000 38.252.636 27,33 
УКУПНО 1.008.943.965 941.495.126 93,31 

  
Што се тиче текућих прихода и примања остварење од 93,31% приказује да је 
планирање урађено реално у складу са очекивањима. 
 



 

 

6 

 

 Структура прихода који не одговарају планираним износима је следећа: 
 
 У групи ПОРЕЗА НА ДОХОДАК И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ (711),  

- Ставка број 1 - порез на зараде (711111), остварена је  у износу од 195.282.842 што 
је у односу на план (186.000.000) динара више за 4,99%,  

- Ставка број 2 - порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 
стварно оствареном приходу, по решењу Пореске управе (711121), остварена је  у 
износу од 54.150 што је у односу на план (100.000) динара мање за  45.85%,  

- Ставка број 3 - порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 
паушално утврђеном приходу, по решењу Пореске управе (711122), остварена је  
у износу од 12.356.920 што је у односу на план (11.000.000) динара више за  
12.34%,  

- Ставка број 4 – порез на приходе од давања у закуп покретних ствари (711145) 
остварен је више за 7.11%. 

- Ставка број 5 – порез на приходе спортиста и спортских радника (711193) 
остварен је мање за 19.42%. 
У групи ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ (713),  

- Ставка -1, порез на имовину од физичких лица остварен у износу од 92.511.548 
динар а планиран у износу од 89.000.000 динара, проценат извршења износи 
103.95 %,  

- Ставка -2, порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе остварен је са 
264.64% 

- Ставка -3, порез на пренос апсолутних права на непокретност остварен је у износу 
од 31.592.197 динара а планиран у износу од 26.500.000 динара, дакле више за 
19.22 %. 

- Ставка -4, порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима 
и ваздухопловима по решењу Пореске управе остварен је мање за 35.36% 

ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ  (714) укупно је остварено 31.529.611 динара а 
планирано је 30.470.000 динара односно 103.48% 
 ДРУГИ ПОРЕЗИ (716) Комунална такса за истицање фирме на пословном 
простору остварена је у износу од 12.971.324 динар док је план био 14.500.000 динара, 
односно 89.46%. 
            ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ (730) остварени су у укупном износу од 108.38%, 
односно 268.867.743 динара је остварено у односу на план од 248.080.565 динара. Код 
ових прихода остварење зависи од тока реализације пројеката са вишим нивоом власти 
као и ЕУ. 
            ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ (741)  

- Ставка број 1 приходи буџета општине од камат на средства консолидованог 
рачуна трезора укључена у депозит банака остварена су за 4.24% више од 
планираних 

- Ставка број 2 накнада за коришћење природних добара остварена је са 85.73%   
- Ставка број 3 средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта 

су остварена са 145.67%  
- Ставка број 4 комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или 

испред пословног простора у пословне сврхе мање је остварена за 36,81% 
- Ставка број 5 накнада за коришћење грађевинског земљишта остварена је са 

16,26% 



 

 

7 

 

- Ставка број 6  накнада за коришћење дрвета остварена је више за 7,64%. 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ (743), остварена је 

укупно 1.369.022 динара односно 80.53%. 
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА (744) 

укупно су остварени са само 81.51% 
          МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ (745), остварени су укупно 
11.685.993 динара односно 116.86%. 
          ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ (800) остварено је у износу од 38.252.636 динара 
односно 27,33%. 

 
Члан 8. 

  
 У оквиру буџета део планираних прихода не распоређује се унапред, већ се 

задржава на име текуће буџетске резерве. 
Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које нису 

утврђене апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације 
нису биле довољне. 

 У току 2024.године Општинско веће донело је 239 решења за коришћење средстава 
текуће буџетске резерве на основу којих се вршио пренос средстава.  

  
Члан 9. 

 
Одлуком Буџета за 2024.годину планирана је стална буџетска резерва у износу од 

1.000.000,00 динара.  
Стална буџетска резерва користи се за финансирање расхода и издатака у 

отклањању последица ванредних околности, као што су земљотрес, поплава, суша, 
снежни наноси, град, еколошка катастрофа и друге елементарне непогоде, који могу да 
угрозе живот и здравље људи или проузрокују штету већих размера. 

Решења као и пренос средстава врши се на основу Извештаја Штаба за ванредне 
ситуације. 

Члан 10. 
 

 У 2024. години укупно је остварено динара наменских средстава од Републичког 
буџета, и то:  

 
економска 
класифика 
ција 

датум 
уплате од стране- намена износ 

733154 24.01.2024. 

Министарство образовања - наменска 
средства за припремни предшколски 
програм 902.070,00 

733154 28.02.2024. 

Министарство образовања - наменска 
средства за припремни предшколски 
програм 935.532,00 

733251 21.03.2024. 
Министарство државне управе и локалне 
самоуправе - наменска средства за 7.000.000,00 



 

 

8 

 

успостављање јединственог управног 
места 

733154 27.03.2024. 

Министарство образовања - наменска 
средства за припремни предшколски 
програм 988.962,00 

733154 29.03.2024. 

Министарство за бригу о породици и 
демографију - подршка у области 
породице и деце 8.000.000,00 

733154 11.04.2024. 

Кабинет министра задужен за равномерни 
регионални развој - за суфинансирање 
пројекта "Средњорочни план развоја 
општине Велико Градиште" 552.000,00 

733154 16.04.2024. Министарство туризма и омладине  500.000,00 

732151 19.04.2024. 
Хелветас - Одговорне локалне финансије 
и укључивање грађана - МЕД3 1.581.700,00 

733154 26.04.2024. 

Министарство образовања - наменска 
средства за припремни предшколски 
програм 996.684,00 

733154 07.05.2024. 

Кабинет Министра без портфеља задужен 
за координацију активности и мера у 
области односа са дијаспором - за 
организацију спортски кампова за младе 
из дијаспоре и региона 4.900.000,00 

733154 07.05.2024. 

Кабинет Министра без портфеља задужен 
за координацију активности и мера у 
области односа са дијаспором - за 
организацију културно-уметничких  
кампова за младе из дијаспоре и региона 5.530.090,00 

733154 07.05.2024. 

Кабинет Министра без портфеља задужен 
за координацију активности и мера у 
области односа са дијаспором - за 
организацију еколошких кампова за 
младе из дијаспоре и региона 5.298.100,00 

733154 14.05.2024. 

Министарство образовања - наменска 
средства за реализацију пројекта: 
Подршка примени ИКТ у предшколским 
установама кроз коришћење дидактичког 
средства "Пчелица" 247.500,00 

733154 24.05.2024. 
Министарство за бригу о селу - 
Михољски сусрети села 482.000,00 

733154 27.05.2024. 

Министарство образовања - наменска 
средства за припремни предшколски 
програм 978.900,00 

733154 14.06.2024. 

Министарство туризма и омладине - за 
пројекат "Путујемо кроз време на Рамској 
тврђави" 500.000,00 



 

 

9 

 

733154 27.06.2024. 

Министарство образовања - наменска 
средства за припремни предшколски 
програм 1.007.890,00 

733154 25.07.2024. 

Министарство образовања - наменска 
средства за припремни предшколски 
програм 1.004.783,00 

733154 26.08.2024. 

Министарство образовања - наменска 
средства за припремни предшколски 
програм 1.041.768,00 

733154 30.08.2024. 

Министарство за рад, запошљавање, 
борачка и социјална питања - лични 
пратилац и домаћице 1.826.826,00 

733121 17.09.2024. 
Министарство привреде за чланство у 
РРА 2.778,00 

733154 01.10.2024. 

Министарство културе - за 
суфинансирање пројеката у области 
музике 300.000,00 

733154 01.10.2024. 
Министарство унутрашњих послова и 
Агенција за безбедност саобраћаја 5.000.000,00 

733154 03.10.2024. 

Министарство образовања - наменска 
средства за припремни предшколски 
програм 996.359,00 

733154 22.10.2024. 

Министарство културе - за 
суфинансирање пројеката у 
области позоришне уметности 300.000,00 

733154 28.10.2024. 
Министарство рударства и енергетике-
субвенције 1.500.000,00 

733154 28.10.2024. 

Министарство образовања - наменска 
средства за припремни предшколски 
програм 1.017.484,00 

733154 26.11.2024. 
Министарство привреде за чланство у 
РРА 102.974,00 

733154 27.11.2024. 

Министарство образовања - наменска 
средства за припремни предшколски 
програм 1.005.147,00 

732151 03.12.2024. 
Хелветас - Одговорне локалне финансије 
и укључивање грађана - МЕД3 180.691,86 

733154 04.12.2024. 
Министарство за бригу о селу за 
куповину сеоске куће са окућницом 1.144.500,00 

733151 20.12.2024. 
Министарство финансија-косилица за 
траву у језеру 20.000.000,00 

733154 24.12.2024. 

Министарство образовања - наменска 
средства за припремни предшколски 
програм 999.596,00 

733154 27.12.2024. 
Министарство за бригу о породици - 
дечија недеља 9.180,00 



 

 

10 

 

    УКУПНО 76.833.514,86 
 
 

Члан 11. 
 

Завршни рачун буџета општине Велико Градиште за 2024.годину са свим својим 
прилозима  и Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Велико Градиште за 2024. 
годину саставни је део ове Одлуке. 

 
Члан 12. 

 
Завршни рачун Буџета општине Велико Градиште садржи: 
 

1. Биланс стања на дан 31.12.2024. године 
2. Биланс прихода и расхода у периоду од 01.01.2024. до 31.12.2024.године 
3. Извештај о капиталним расходима и финансирању и периоду од 
01.01.2024. до 31.12.2024.године 
4. Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2024. до 
31.12.2024.године 
5. Извештај о извршењу Буџета – Образац 5 
6. Извештај великих одступања између одобрених средстава и извршења 
7. Извештај о примљеним донацијама и кредитима, домаћим, иностраним и 
извршеним отплатама дугова 
8. Извештај о коришћењу средстава из текуће буџетске резерве 
9. Извештај о коришћењу средстава из сталне буџетске резерве 
10. Извештај о гаранцијама датим у току фискалне године 
11. Извештај о излазним резултатима програмског Буџета и учинку програма 
12. Извештај о извршењу Буџета за период јануар – децембар 2024.године 
13. Извештај независне ревизије 

 
Члан 13. 

 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а објавиће се у “Службеном гласнику 
општине Велико Градиште”. 

 
 Број: 001976933 2025 07837 001 000 400 042 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ 
 

                                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК СО 
 
                                                                                                              Владимир Штрбац с.р. 

                                                                         
 



 

 

11 

 

 
 
 

О  Б  Р  А  З  Л  О  Ж  Е  Њ  Е 
 
 
 

УВОДНЕ НАПОМЕНЕ: 
 
 Нацрт Одлуке о завршном рачуну буџета општине Велико Градиште за 

2024.годину урађен је у складу са Законом о буџетском систему, Уредбом о буџетском 
рачуноводству, Правилником о начину припреме, састављања и подношења завршних 
рачуна корисника буџетских средстава, као и другим прописима који регулишу ову 
област.  

 
Динамика израде и доношења завршног рачуна утврђена је чланом 78. Закона у 

оквиру одељка “Календар за подношење годишњих финансијских извештаја”. Локални 
органи власти врше припрему и израду завршног рачуна према следећим роковима:  

 
 -  28. фебруар -  индиректни корисници врше припрему завршног рачуна 
 - 31.март – директни корисници врше припрему годишњег извештаја и достављају 

га надлежном локалном органу 
 -  30.април – локални орган управе припрема нацрт одлуке о завршном рачуну и 

доставља га надлежном извршном органу 
 -  01. јун -  надлежни извршни орган доставља Скупштини предлог одлуке о 

завршном рачуну 
 -  30. јун – локални орган управе надлежан за финансије подноси Управи за трезор 

Одлуку о завршном рачуну, усвојену од стране Скупштине. 
 
 Садржај завршног рачуна утврђен је чланом 79. Закона о буџетском систему. 
 
Разлог хитности за раније ступање на снагу ове Одлуке су рокови прописани 

Законом о буџетском систему – Календар завршних рачуна буџета Локалних власти, где 
је рок за учитавање Одлуке о завршном рачуну у систем Управе за трезор (ИСПФИ) 
30.јун. 

 
 Финансирање буџетских расхода општине Велико Градиште у 2024.години 

вршено је у складу са Одлуком о буџету општине Велико Градиште за 2024.годину и 
Одлукама о изменама и допунама одлука о буџету за 2024.годину. 

 
ПРИХОДИ: 
 
Месечну динамику остварења дајемо у наредном табеларном прегледу  
 

Јануар            
42.600.845,73  



 

 

12 

 

 
 
 
 
 
 
 

РАСХОДИ : 
 
  Месечну динамику извршења дајемо у наредном табеларном прегледу 
 

Јануар 51.795.342,59 
Фебруар 48.082.437,80 
Март 70.698.365,36 
Април 105.016.272,15 
Мај 61.428.546,58 
Јун 77.536.396,04 
Јул 94.196.337,33 
Август 68.534.916,14 
Септембар 83.717.627,81 
Октобар 68.384.430,49 
Новембар 66.881.241,76 
Децембар         122.453.424,87 
      УКУПНО 918.725.338,92 

 
Преглед плана и извршења по корисницима, са процентом извршења. 

Фебруар                    
65.959.256,69  

Март                    
94.590.248,13  

Април                  
110.127.245,45  

Мај                    
91.823.618,96  

Јун                    
68.052.815,74  

Јул                    
64.642.064,58  

Август                    
75.652.766,84  

Септембар                    
81.643.554,63  

Октобар                    
71.357.793,16  

Новембар                    
71.945.777,35  

Децембар                  
100.771.138,52  

      УКУПНО                  
939.167.125,78  



 

 

13 

 

                                                     у хиљадама 
 Р.б. Опис Планирано Извршено % 
1 Скупштина општине 15.156 12.488 82,40 
2 Председник општине 20.843 18.677 89,61 

3 Општинско јавно 
правобранилаштво 3.519 3.356 95,37 

4 Општинска управа 727.043 573.474 78,82 
5 Дом здравља 12.639 12.633 99,95 
6 Месне заједнице 15.510 12.164 78,43 
7 Туристичка организација  42.509 34.066 80,14 
8 ЈУ Спортски центар 18.502 17.643 95,36 
9 Установе културе 39.619 37.732 95,24 
10 Дечији вртић 115.981 114.815 98,99 
11 Основно образовање 53.076 51.273 96,60 
12 Средње образовање 11.167 11.055 99,99 
13 Центар за социјални рад 22.255 20.089 90,27 
14 Општинско веће 1.741 436 25,04 
                 У К У П Н О : 1.099.560 919.901 83,66 

 
     

Преглед плана и извршења по програмима 
у хиљадама  

Шифра 
програма 
/Шифра 
програмске 
активнпсти 
/ пројекта 

Назив програма/Назив 
програмске активнпсти / 
пројекта 

Усвојен 
буџет за 2024 

Текући 
буџет за 

2024 

Извршење у 
2024 

1101 
Програм 1.   

      Становање, урбанизам и 
просторно планирање 

1101-0001 Просторно и урбанистичко 
планирање 4.000 3.000 3.000 

1101-0003 Управљање грађевинским 
земљиштем 5.000 300 300 

  УКУПНО 9.000 3.300 3.300 
          

1102 Програм 2.         Комуналне делатности 

1102-0001 Управљање/одржавање јавним 
осветљењем 32.000 20.600 18.022 



 

 

14 

 

1102-0002 Одржавање јавних зелених 
површина 9.600 6.100 5.592 

1102-0003 Одржавање чистоће на 
површинама јавне намене 20.000 8.000 6.631 

1102-0004 Зоохигијена 10.100 10.200 10.168 

1102-0008 Управљање и снабдевање водом за 
пиће 6.200 5.400 4.985 

  УКУПНО 77.900 50.300 45.398 
          

1501 
Програм 3.   

      
Локални економски развој 

1501-0002 Мере активне политике 
запошљавања 1.200 1.200 1.200 

1501-0003 Подршка економском развоју и 
промоцији предузетништва 3.500 1.000 1.000 

  УКУПНО 4.700 2.200 2.200 
          

1502 
Програм 4.  

      Развој туризма 
  

1502-0001 Управљање развојем туризма 28.780 27.599 21.667 
1502-0002 Промоција туристичке понуде 13.710 14.910 12.399 
1502-7002 Силафест 1.000 0 0 
1502-5003 Спортска хала на Сребрном језеру 500 0 0 
  УКУПНО 43.990 42.509 34.066 
          

0101 Програм 5.  Пољопривреда и 
рурални развој       

0101-0001 
Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у 
локалној заједници 

3.700 3.700 2.385 

0101-0002 Мере подршке руралном развоју 4.000 13.250 11.626 
  УКУПНО 7.700 16.950 14.011 
          

0401 
Програм 6.   

      
Заштита животне средине 

0401-0004 Управљање отпадним водама 3.000 14.400 10.782 

0401-0006 Управљање осталим врстама 
отпада 3.000 0 0 

0401-4001 
Еколошко образовни кампови за 
младе из дијаспоре и Србе з 
региона 

0 5.298 5.167 



 

 

15 

 

0401-0006 Управљање осталим врстама 
отпада 9.300 18.738 18.177 

  УКУПНО 15.300 38.436 34.126 

    
  

      

0701 
Програм 7.  Организација 
саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура 

 
 
  

    

0701-0002 Управљање и одржавање 
саобраћајне инфраструктуре 63.600 99.100 97.928 

0701-0005 Унапређење и безбедост саобраћаја 1.000 5.000 281 

0701-5002 Реконструкција Трга и главне 
улице 1.000 37.400 33.826 

  УКУПНО 65.600 141.500 132.035 
          

2002 Програм 8.  Предшколско 
образовање и  васпитање       

2002-0002 
Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и 
образовања 

105.746 115.981 114.815 

  УКУПНО 105.746 115.981 114.815 
          

2003 
Програм 9.   

      Основно образовање и 
васпитање 

2003-0001 Функционисање основних школа 50.152 53.076 51.273 

2003-5002 Изградња новог објекта основне 
школе Средњево 3.000 0 0 

2003-4001 Превоз деце 22.000 12.483 12.482 
  УКУПНО 75.152 65.559 63.755 
          

2004 
Програм 10.  

      
Средње образовање и васпитање 

2004-0001 Функционисање средњих школа 11.169 11.167 11.055 
  УКУПНО 11.169 11.167 11.055 
          

0902 
Програм 11.   

      
Социјална  и дечија заштита 

0902-0001 Једнократне помоћи и други 
облици помоћи 10.518 17.435 13.506 

0902-0016 Дневне услуге у заједници 6.000 11.127 10.830 

0902-0018 Подршка реализацији програма 
Црвеног крста 2.700 2.812 2.812 



 

 

16 

 

0902-0019 Подршка деци и породици са 
децом 16.380 26.697 25.645 

0902-0020 Подршка рађању и родитељству 2.680 2.940 2.840 
  УКУПНО 38.278 61.011 55.633 
          

1801 
Програм 12.  

      
Здравствена заштита 

1801-0001 Функционисање установа 
примарне здравствене заштите 3.500 12.639 12.633 

1801-0003 Спровођење активности из области 
друштвене бриге за јавно здравље 300 300 0 

   УКУПНО 3.800 12.939 12.633 
          

1201 
Програм 13.  

      
 Развој културе и информисања 

1201-0001 Функционисање локалних установа 
културе 14.435 17.155 16.592 

1201-0002 Продстицај културном и 
уметничког стваралаштва 12.035 14.727 13.963 

1201-0003 
Унапређење система очувања и 
представљања културно-
историјског наслеђа 

6.960 7.737 7.177 

1201-4001 
Културно образовни кампови за 
младе из дијаспоре и Србе из 
региона 

0 5.530 5.530 

  УКУПНО 33.430 45.149 43.262 
          

1301 
Програм 14. 

       Развој спорта и омладине 

1301-0001 
Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима 

48.100 54.205 53.289 

1301-0004 Функционисање локалних 
спортских установа 16.650 18.502 17.643 

1301-4001 
Спортско образовни кампови за 
младе из дијаспоре и Србе из 
региона 

0 4.900 4.900 

  УКУПНО 64.750 77.607 75.832 
           

0602 
Програм 15.   

      Опште услуге локалне 
самоуправе 



 

 

17 

 

0602-0001 Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 284.530 311.376 190.853 

0602-0002 Функционисање месних заједница 11.792 15.510 12.164 
0602-0003 Сервисирање јавног дуга 21.500 15.500 14.510 
0602-0006 Инспекцијски послови 1.000 550 384 

0602-0004 Општинско/градско 
правобранилаштво 3.435 3.519 3.356 

0602-0009 Текућа буџетска резерва 22.027 41 0 
0602-0010 Стална буџетска резерва 1.000 1000 0 
0602-4001 Укључивање грађана 2.500 3.582 2.169 

0602-4002 Подршка спровођењу мера 
популационе политике 0 8.000 7.485 

0602-5003 Јединствено управно место 0 7.000 6.684 

0602-5002 
Израда пројектно техничке 
документације за капиталне 
пројекте 

10.300 7.400 3.673 

  УКУПНО 358.084 373.478 241.278 
          

2101 
Програм 16.  

      Политички систем локалне 
самоуправе 

2101-0001 Функционисање Скупштине 10.404 14.476 12.097 
2101-0002 Функционисање извршних органа 14.540 20.293 18.292 

2101-0003 Подршка раду извршних органа 
власти и скупштине 700 700 436 

2101-4005 Избори 2024.године 4500 680 391 
  УКУПНО 30.144 36.149 31.216 
          

0501 
Програм 17.  

      
Енергетска ефикасност 

0501-0001 Енергетски менаџмент 4.000 5.325 5.286 
  УКУПНО 4.000 5.325 5.286 
          
  УКУПНО 948.743 1.099.560 919.901 

 


